
 1

 
       Zarządzenie Nr 72/2008 

                                            Burmistrza Miasta Kostrzyn nad Odrą 
                                                   z dnia 30 czerwca 2008 roku 
 
w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania stypendiów dla uzdolnionych dzieci i młodzieży.  
 
 Na podstawie § 8 uchwały Nr XXXI/282/2005 Rady Miasta Kostrzyn nad Odrą z dnia 30 
czerwca 2005 roku w  sprawie przyjęcia „ Kostrzyńskiego programu wspierania edukacji 
uzdolnionych dzieci i młodzieży – stałych mieszkańców Kostrzyna nad Odrą” (Dz. Urz. Woj. Lub. 
Nr 44 poz. 970 z dnia 29 lipca 2005 r.) zarządza się co następuje: 

 
§ 1 

O stypendia za wyniki w nauce mogą ubiegać się stali mieszkańcy miasta, będący uczniami klas IV 
– VI szkół podstawowych, uczniami gimnazjów oraz uczniami szkół ponadgimnazjalnych. 

 
§ 2 

1. Postępowanie w sprawie przyznania stypendiów w ramach „Kostrzyńskiego programu 
wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży – stałych mieszkańców Kostrzyna nad 
Odrą” przeprowadza Komisja Stypendialna, zwana dalej Komisją. 

2. Pracami Komisji kieruje Burmistrz Miasta, jako jej Przewodniczący. 
3. Prace Komisji są prowadzone, jeżeli w posiedzeniu bierze udział co najmniej 3 jej 

członków. 
§ 3 

1. Przewodniczący Komisji ustala termin i miejsce posiedzenia Komisji, o czym powiadamia 
na piśmie członków Komisji co najmniej z 5 dniowym wyprzedzeniem. 

2. Posiedzenie Komisji odbywa się nie później, niż w ciągu 30 dni od upływu terminu do 
składania wniosków. 

3. Obsługę administracyjną Komisji zapewnia Wydział Oświaty, Kultury i Opieki Urzędu 
Miasta Kostrzyn nad Odrą. 

§ 4 
1. W pierwszym etapie postępowania Komisja poddaje wnioski ocenie formalnej poprzez 
sprawdzenie: 

a) czy wnioski zostały złożone w terminie; 
b) czy wnioski zostały złożone zgodnie ze wzorem określonym w załączniku nr 1 do 

uchwały Rady Miasta Nr XXXI/282/2005. 
2. Wnioski złożone po terminie podlegają odrzuceniu i nie są dopuszczone do dalszego 

postępowania. 
3. Wnioski sporządzone niezgodnie ze wzorem podlegają poprawieniu oraz uzupełnieniu przez 

wnioskodawcę. 
§ 5 

W dalszej kolejności postępowania Komisja dokonuje oceny merytorycznej wniosków 
dopuszczonych do drugiego etapu. 
1. Oceny merytorycznej dokonują poszczególni członkowie Komisji, przyznając każdemu 

rozpatrywanemu wnioskowi punkty, według następujących kryteriów: 
a) średnia ocen na świadectwie szkolnym, należąca do przedziału : 

- od 0,00 do 4,70 – 0 pkt, 
- od 4,71 do 4,75 – 1 pkt, 
- od 4,76 do 4,80 – 2 pkt, 
- od 4,81 do 4,85 – 3 pkt, 
- od 4,86 do 4,90 – 4 pkt, 
- od 4,91 do 4,95 – 5 pkt, 
- od 4,96 do 5,00 – 6 pkt, 
- od 5,01 do 5,20 – 7 pkt, 
- od 5,21 do 5,40 – 8 pkt, 
- od 5,40 do 5,80 – 9 pkt, 
- od 5,81 do 6,00 – 10 pkt. 

 



 2

 
b) osiągnięcia w olimpiadach, konkursach przedmiotowych lub pozostałych konkursach: 

- laureat olimpiady przedmiotowej lub laureat konkursu przedmiotowego o zasięgu 
wojewódzkim lub ponadwojewódzkim - 10 pkt 
-  finalista olimpiady przedmiotowej lub finalista konkursu przedmiotowego o zasięgu 
wojewódzkim lub ponadwojewódzkim - 9 pkt 
- zakwalifikowanie się do udziału w finałach centralnych olimpiady przedmiotowej lub do 
finałów konkursu przedmiotowego o zasięgu wojewódzkim lub ponadwojewódzkim - 8 pkt   
-  zakwalifikowanie się do udziału w eliminacjach okręgowych olimpiady przedmiotowej lub do 
udziału w eliminacjach rejonowych konkursu przedmiotowego o zasięgu wojewódzkim lub 
ponadwojewódzkim - 7 pkt 
- udział w eliminacjach szkolnych i międzyszkolnych olimpiady przedmiotowej lub konkursu 
przedmiotowego o zasięgu wojewódzkim lub ponadwojewódzkim - 6 pkt 

     -  zajęcie miejsca od I do X w konkursie na szczeblu międzynarod. – 5 pkt 
     - zajęcie miejsca od I do V w konkursie na szczeblu ogólnopolskim – 4 pkt 
     - zajęcie miejsca od I do III w konkursie na szczeblu wojewódzkim – 3 pkt 
     - zajęcie miejsca I w konkursie na szczeblu powiatowym – 2 pkt 
     - zajęcie miejsca I w konkursie na szczeblu międzyszkolnym – 1 pkt 

 
   

c) osiągnięcia we współzawodnictwie sportowym dzieci i młodzieży uzdolnionej: 
- punktowane miejsca na szczeblu ogólnopolskim i międzynarod. – 10 pkt 
- udział we współzawodn. na szczeblu ogólnopolskim i międzynarod. – 9 pkt 
- punktowane miejsca na szczeblu międzywojewódzkim – 8 pkt 
- udział we współzawodn. na szczeblu międzywojewódzkim – 7 pkt 
- punktowane miejsca na szczeblu wojewódzkim - 6 pkt 
- udział we współzawod. na szczeblu wojewódzkim – 5 pkt 
- punktowane miejsca na szczeblu rejonowym – 4 pkt 
- udział we współzawodn. na szczeblu rejonowym – 3 pkt 
- zakwalifikowanie się do udziału na szczeblu  rejonowym – 2 pkt 
- udział w eliminacjach na szczeblu szkolnym i międzyszkolnym – 1 pkt  

 
d) zaangażowanie społeczne : 

     -  szczególnie duże zaangażowanie społeczne, poparte wymiernymi efektami pracy na rzecz 
miasta i jego mieszkańców, wykraczającymi poza obszar nakreślony w punktach poniżej – 3 pkt. 

    - działalność na rzecz miasta Kostrzyn nad Odrą i jego mieszkańców (charytatywna, wolontariat) 
–  2 pkt 

    - działalność na rzecz społeczności klasowej i szkolnej – 1 pkt 
 

2. Wnioskodawca, wskazując osiągnięcia kandydata, o których mowa w podpunktach b, c i d , 
do wniosku dołącza informację o strukturze danego konkursu, olimpiady lub zawodów (wymienić 
etapy) oraz o  organizatorze. 
 

3. Stypendium otrzymują osoby, które uzyskają największą liczbę punktów, przy czym liczba 
osób, którym przyznane zostanie stypendium oraz jego wysokość uzależnione są od wysokości 
środków w danym roku, przeznaczonych na wypłatę stypendiów. 
 

§ 6 
Przewodniczący przedstawia Komisji informację o wysokości środków przeznaczonych na wyp łatę 
stypendiów oraz określa wysokość stypendium na dany rok szkolny. 

 
§ 7 

1. Z przebiegu prac Komisji Stypendialnej sporządza się protokół, który podpisują wszyscy 
obecni członkowie Komisji. 
2. Przed podpisaniem protokołu przewodniczący komisji ogłasza listę osób, które otrzymają 
stypendium w danym roku szkolnym. 

 

 



 3

§ 8 
Dokumentację z przebiegu prac Komisji stanowią: 
     a) protokół, o którym mowa w § 7 ust. 1, 
     b) karty indywidualnej oceny wniosków. 

 
§ 9 

Stypendia wypłacane są w czasie roku szkolnego od września do czerwca, do 10 dnia każdego 
miesiąca z góry. 

§ 10 
Regulamin przyznawania stypendiów w ramach „Kostrzyńskiego programu  wspierania edukacji 
uzdolnionych dzieci i młodzieży – stałych mieszkańców Kostrzyna nad Odrą” podlega podaniu do 
publicznej wiadomości w szkołach oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta. 
 

§ 11 
Wykonanie zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Oświaty, Kultury i Opieki. 

 
§ 12 

Traci moc zarządzenie Nr 82/2005 Burmistrza Miasta Kostrzyn nad Odrą z dnia 16 sierpnia 2005 
roku w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania stypendiów dla uzdolnionych dzieci                       
i młodzieży.  

 
                                                                                    Burmistrz Miasta Kostrzyn nad Odrą 

 
       Andrzej Kunt 

 


